



Helsingin kaupunginhallitus
Helsingin kaupunki
helsinki.kirjaamo@hel.fi

Lausunto
30.10.2024

693/00.02.023.0230/2024

Lausunto valtuustoaloitteesta vesipostien määrän lisäämisestä ja niistä tiedottamisen parantamisesta

Helsingin kaupunginhallitus on pyytänyt Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymän (HSY) lausuntoa valtuutettu Alviina Alametsän ja 25 muun kaupunginvaltuutetun allekirjoittamasta aloitteesta lisätä vesiposteja ja niistä tiedottamista Helsingissä. Lausuntoa on pyydetty 30.10.2024 mennessä. Aloitteen mukaan maksuttomat vesipostit kannustaisivat ihmisiä terveelliseen vedenjuontiin ja kaupungilla liikkumiseen, edistäisivät kestäväää kehitystä, sekä parantaisivat ihmisten hyvinvointia ja ehkäisisivät sairaskohtauksia erityisesti helteisinä päivinä. Lisäksi aloitteessa ehdotetaan tiedottamisen ja opasteiden parantamista jo olemassa olevista vesiposteista, jotta tietoisuus niiden olemassaolosta lisääntyisi.

HSY ylläpitää tällä hetkellä noin 70 vesipostia eri puolilla pääkaupunkiseutua. Ylläpitoon kuuluu postien kunnossapito ja vedenlaadusta huolehtiminen. Veden ottaminen vesiposteista on ilmaista. Vesiposteista tiedotetaan mm. HSY:n ylläpitämässä karttapalvelussa, josta kuka tahansa pystyy helposti selvittämään kaikkien vesipostien sijainnit sekä erilaisissa HSY:n viestinkanavissa erityisesti kesäaikaan. Vesipostit lisäävät viihtyvyyttä kaupunkiympäristössä ja luovat mahdollisuuden nauttia laadukkaasta ja turvallisesta talousvedestä myös puistoissa ja ulkoilualueilla. HSY:n näkemyksen mukaan vesipostiverkko on jo nyt määrällisesti varsin kattava.

HSY:n tehtävä on vesihuoltolain mukaisen vesihuoltopalvelun tuottaminen sen omistajakaupunkien päättämällä toiminta-alueella. Vesihuoltopalvelun tuottamisesta syntyvät investointi- ja käyttökustannukset vesihuoltolaitos kattaa asiakkailta perittävillä maksuilla. Maksujen tulee kattaa kaikki palvelun tuottamisesta aiheutuvat kustannukset. Tämä on hyvin tärkeää, jotta vesihuoltolaitoksen taloudelliset toimintaedellytykset turvataan. Toinen keskeinen lähtökohta vesihuoltomaksuissa on aiheuttamisperiaate. HSY ylläpitää vesiposteja ilman kaupungeilta saatavaa erillistä korvausta, vaikka toiminta ei ole vesihuoltolain tarkoittamaa vesihuoltopalvelua. Kustannukset katetaan vesimaksuilla. Jos nykyisen laajuista vesipostiverkkoa halutaan määrällisesti laajentaa, on HSY valmis keskustelemaan kaupunkien kanssa niiden rakentamisesta ja ylläpidosta aiheutuvien kustannusten kattamisesta aiheuttamisperiaatteen mukaisesti.

Valtuustoaloitteessa on aivan oikein kiinnitetty huomiota siihen, että posteista tiedottamista kehittämällä olisi mahdollista parantaa niiden hyödyntämistä. HSY on valmis kehittämään tiedottamista yhteistyössä kaupunkien kanssa.

Lisätietoja asiasta antaa tarvittaessa verkko-osaston johtaja Tommi Rantala, puh. 040 550 7112.

Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä

Vesihuolto

Mari Heinonen
toimialajohtaja

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu

Jakelu Helsingin kaupunki

Tiedoksi HSY:n kirjaamo

Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä

PL 100, 00066 HSY, Puh. 09 1561 2110, Y-2274241-9, www.hsy.fi

Samkommunen Helsingforsregionens miljötjänster

PB 100, 00066 HSY, Tfn 09 1561 2110, FO-2274241-9, www.hsy.fi